
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ
28 декабря 2021 года №271/1-А

О результатах участия общеобразовательных учреждений Дальнереченского 
района в программе «Земский учитель» в 2022 года

В соответствии с п. 1.1 Положения о конкурсном отборе претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, 
либо посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на 
территории Приморского края, утвержденного приказом департамента образования 
и науки Приморского края от 16.12.2019 г. № 1727-а «О реализации программы 
«Земский учитель» в Приморском крае начиная с 2020 года», министерством 
образования Приморского края (далее -  МО ПК) издан и опубликован на сайте ГАУ 
ПК ПРО (https://pkiro.ru/vvp-content/uploads/2021 /05/15.12.2021 рг.23а-
1621 bondarenko-n.v. anuchina-o. v.pdf) приказ от 15.12.2021 №1621-а «Об
утверждении Перечня вакантных должностей учителей, при замещении которых 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты в 2022 году в рамках 
программы «Земский учитель»».

МКУ «УНО» ДМР был своевременно (письмо №12-409 от 07.12.21) отправлен 
перечень вакантных должностей педагогических работников в муниципальных 
общеобразовательных организациях (по информации руководителей школ) для 
участия в реализации программы «Земский учитель - 2022»:

№ Н аименование муниципальной  
общ еобразовательной  организации

А др ес
общ еобразовательной
организации

Н аименование  
дол ж ности  учителя  
с указанием  
предм ета

1 М униципальное общ еобразовательное  
бю дж етн ое уч р еж ден и е «Средняя  
общ еобразовательная ш кола с .А р и адн ое»  
Д альнереченского м униципального района  
П рим орского края

6 9 2 1 1 7 , П риморский  
край,
Д альнереченский  
район, с. А риадное, 
ул. Ш кольная, 4

Учитель
английского языка

2 М униципальное общ еобразовательное  
б ю дж етн ое уч р еж ден и е «С редняя  
общ еобразовательная ш кола с.О р ехово»  
Д альнереченского м униципального района  
П рим орского края

6 9 2 1 1 1 , П риморский  
край,
Д альнереченский  
район, с. О рехово, 
ул. К ооперативная^  1

Учитель начальных 
классов

3 М униципальное общ еобразовательное  
бю дж етн ое уч р еж ден и е «Средняя  
общ еобразовательная ш кола с.О р ехово»  
Д альнереченского м униципального района  
П рим орского края

6 9 211 1 ,  П риморский  
край,
Д альнереченский  
район, с. О рехово, 

ул. К ооперативная^  1

Учитель истории и 
общ ествознания

4 М униципальное общ еобразовательное  
б ю дж етн ое уч р еж ден и е «С редняя  
общ еобразовательная ш кола с.Р ож дественка»  
Д альнереченского м униципального района  
П рим орского края

6 9 2 1 0 9 , П риморский  
край,
Д альнереченский  
район, с.
Рож дественка, ул. 50  
л ет Октября, 24

Учитель русского  
языка и литературы

https://pkiro.ru/vvp-content/uploads/2021


Но в указанный в приказе МО ПК от 15.12.2021 №1621-а перечень вакантных 
должностей учителей, участвующих в программе «Земский учитель» в 2022 году, не 
вошла ни одна вакантная должность из школ Дальнереченского муниципального 
района.

Согласно рекомендациям Минпросвещения России от 27.09.2019 №135-13/08 
«...проблемы (дефицит) кадровой обеспеченности образовательной деятельности -  
наличие вакантной должности учителя в период не менее одного учебного года. 
...Перечень вакантных должностей формируется на основе формы федерального 
статистического наблюдения № 00-1».

В указанную форму № 00-1 руководителями МОБУ «СОШ с.Ариадное» 
(Доманюк В.Я.), МОБУ «СОШ с.Орехово» (Дуда В. Л.), МОБУ «СОШ 
с.Рождественка» (Давиденко Л.М.) заявленные МКУ «УНО» ДМР вакансии 
учителей по состоянию на 20.09.2021 не были внесены.

На основании изложенного выше

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям всех муниципальных общеобразовательных школ района 
ежегодно до 1 октября подавать актуальную и достоверную информацию (по 
состоянию на 20 сентября, в том числе по вакантным должностям 
педагогических работников) экономисту управления (Киреева Е.О.) для 
качественного заполнения формы федерального статистического наблюдения 
№ 00-1 до 15 октября.

2. Руководителям МОБУ «СОШ с.Ариадное» (Доманюк В.Я.), МОБУ «СОШ 
с.Орехово» (Дуда В.Л.), МОБУ «СОШ с.Рождественка» (Давиденко Л.М.) 
принять необходимые меры для замещения заявленных вакансий учителей в 
2022-2023 учебном году (профессиональная переподготовка по 
образовательным программам педагогической направленности, поддержка 
молодых (начинающих) учителей через реализацию программ наставничества 
педагогических работников, менторство).

3. Контроль исполнения наст

Директор МКУ «УНО»

'авляю за собой.

Н. В. Гуцалюк


